
 

 

 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

  

       ___________________________________________________________________________ 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska  

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 62 66 400, faks: 61 62 66 401 

 

DSR-II-1.7222.52.2018                         Poznań, dnia 4 września 2018 r. 

       za dowodem doręczenia 

 

 

DECYZJA 
 

Na podstawie art.181 ust.1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 2, ust. 2a, 

ust. 7, art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 799 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1257                          

ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa ROMB Spółka Akcyjna, ul. Kujańska 10 e, 77-400 

Złotów  

 

 

 

ORZEKAM 
 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.19.2014 z dnia                      

4.12.2014 r., udzielającą  przedsiębiorstwu ROMB Spółka Akcyjna z siedzibą przy ul. Kujańskiej 10 e,                      

77-400 Złotów,  pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do powierzchniowej obróbki metali                             

z zastosowaniem procesów elektrolitycznych lub chemicznych, gdzie całkowita objętość wanien 

procesowych przekracza  30 m3 zlokalizowanej na terenie ROMB Spółka Akcyjna przy ul. Kujańskiej 10 e, 

77-400 Złotów (pkt II i III ww. decyzji), zmienioną decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR-II-I.7222.57.2015 z dnia 27.10.2015 r., w następującym zakresie: 

 

 

1. Wiersz 1 w tabeli w pkt II.6.1.2 ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

 

1. 

 

 

 

 

Linia zawieszkowa LZI 

- obróbka w kąpielach 

kwaśnych i alkalicznych 

Odtłuszczanie chemiczne 

Odtłuszczanie 

elektrochemiczne 

Trawienie  

Dekapowanie 

Aktywacja 

Cynkowanie 

Stacja rozpuszczania cynku 

Rozjaśnianie 

Pasywacja 

E-2 

Dwutlenek azotu 0,3700 

Chrom III, IV 0,0008 

Chrom VI 0,0008 

Cynk 0,0029 

Kobalt 0,0003 

Żelazo 0,0011 

Kwas siarkowy 0,8000 

Chlorowodór 0,3600 

Fluor i fluorki 0,1100 

Pył 1) 0,0051 

Pył zawieszony PM10 0,0051 

 

 

 

2. Wiersz 6 w tabeli w pkt II.6.1.3 ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

 

 

 

 

 

6. Chrom VI  0,027 



 

2 

 

II. Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.19.2014                          

z dnia 4.12.2014 r., udzielającej ROMB Spółka Akcyjna z siedzibą przy ul. Kujańskiej 10 e, 77-400 Złotów,  

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem 

procesów elektrolitycznych lub chemicznych, gdzie całkowita objętość wanien procesowych przekracza                 

30 m3 zlokalizowanej na terenie ROMB Spółka Akcyjna przy ul. Kujańskiej 10 e, 77-400 Złotów (pkt II i III 

ww. decyzji), zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-I.7222.57.2015                                     

z dnia 27.10.2015 r.,  pozostają bez zmian. 
 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:                               

DSR-II-1.7222.19.2014 z dnia 4.12.2014 r., udzielającą ROMB Spółka Akcyjna z siedzibą                                  

przy ul. Kujańskiej 10 e, 77-400 Złotów,  pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji                               

do powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem procesów elektrolitycznych lub chemicznych, gdzie 

całkowita objętość wanien procesowych przekracza 30 m3 zlokalizowanej na terenie ROMB Spółka Akcyjna 

przy ul. Kujańskiej 10 e, 77-400 Złotów (pkt II i III ww. decyzji), zmienioną decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-I.7222.57.2015 z dnia 27.10.2015 r. 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 
Przedsiębiorstwo ROMB Spółka Akcyjna, ul. Kujańska 10 e, 77-400 Złotów, pismem z dnia 7.06.2018 r. 

(data wpływu 12.06.2018 r.), złożyło do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wniosek o zmianę decyzji 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.19.2014 z dnia 4.12.2014 r., udzielającej Spółce 

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem 

procesów elektrolitycznych lub chemicznych, gdzie całkowita objętość wanien procesowych przekracza                 

30 m3 zlokalizowanej na terenie ROMB Spółka Akcyjna przy ul. Kujańskiej 10e, 77-400 Złotów, zmienionej 

decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-I.7222.57.2015 z dnia 27.10.2015 r. 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji, wynika z faktu 

zaliczenia jej do instalacji mogącej powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 

przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 2 pkt 7 załącznika do rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne 

zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r.,         

poz. 1169). 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska  w związku z § 2 ust. 1 pkt 15 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71) oraz mając na uwadze art. 60 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa                             

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r.,                                

poz. 1405 ze zm.), organem właściwym do wydania przedmiotowej decyzji jest Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego. 

Podstawą wydania niniejszego pozwolenia jest opracowanie przygotowane przez Zakład Usługowy 

ODUM s.c. wraz z uzupełnieniami.  

Zmiana decyzji udzielającej przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego nie wiąże się z istotną zmianą 

sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

w związku z czym nie była wymagana opłata rejestracyjna. Nie zostało również przeprowadzone postępowanie                

z udziałem społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r.                            

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz                        

o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Prowadzący instalację przedłożył łącznie z wnioskiem o zmianę pozwolenia dowód uiszczenia stosownej 

opłaty skarbowej. 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

Wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji został złożony wskutek 

zmian technologicznych polegających na zastosowaniu na linii zawieszkowej LZI preparatu zawierającego 

trójtlenek chromu. W związku z powyższym Wnioskodawca wystąpił o zmianę ww. pozwolenia w zakresie 

rodzaju i ilości wprowadzanych gazów do powietrza. 



 

3 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Prowadzącego instalację do usunięcia braków 

formalnych wniosku oraz do złożenia wyjaśnień merytorycznych. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony                                           

w żądanym zakresie. 

Przed wydaniem rozstrzygnięcia, tutejszy Organ na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, pismem znak: DSR-II-1.7222.52.2018 z dnia 17.08.2018 r., zawiadomił Stronę o zakończeniu 

postępowania wyjaśniającego w sprawie zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego oraz 

poinformował o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów – w terminie 7 dni od 

dnia otrzymania zawiadomienia. Strona nie skorzystała z tego uprawnienia.  

Zmiana pozwolenia zintegrowanego w zakresie emisji substancji do powietrza związana jest  

z zastosowaniem w kąpieli na linii zawieszkowej LZI preparatu zawierającego trójtlenek chromu, w związku                       

z czym zmienił się rodzaj i wielkość emisji z emitora E-2, a tym samym emisja roczna chromu 

sześciowartościowego z instalacji. Ww. zmiana nie spowodują przekroczenia dopuszczalnych poziomów 

substancji w powietrzu oraz dopuszczalnych częstości przekroczeń określonych w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2012 r., 

poz. 1031) oraz częstości przekroczeń określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 

2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2010 r. Nr 16, poz. 87). 

Wobec powyższego należy stwierdzić, iż instalacja spełnia wymagania w zakresie ochrony powietrza określone 

w przepisach prawa. Wielkość dopuszczalnej emisji do powietrza oraz techniczne jej warunki i czas 

występowania, określono w niniejszym pozwoleniu, zgodnie z wielkościami i parametrami emisji podanymi 

przez Prowadzącego instalację we wniosku o zmianę przedmiotowego pozwolenia oraz uzupełnieniach do 

wniosku i zgodnie z art. 202 ust. 2 i art. 224 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy której 

strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 

administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie 

sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes 

strony. Za przedmiotową zmianą pozwolenia zintegrowanego przemawia słuszny interes Prowadzącego instalację 

i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska,                           

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania 

Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Wielkopolskiego.                                     

Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, 

niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona 

zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1044                              

ze zm.) za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 1006,00 zł. Opłatę wniesiono na konto Urzędu 

Miasta Poznania, Wydział Finansowy, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 

61-706 Poznań, PKO BP S.A. nr konta 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

 
                           
 

z up. Marszałka Województwa  

Marzena Andrzejewska-Wierzbicka 

Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

Otrzymują: 

 

1. ROMB Spółka Akcyjna 

ul. Kujańska 10e, 77-400 Złotów 

2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

3. Minister Środowiska(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

4. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (SIGW) 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

6. Aa (x2) 

 

mailto:pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl

